
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 12 Appalti, Contratti, Patrimonio n° 18 del 
07/02/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
SOSTEGNO EDUCATIVO DOMICILIARE IN FAVORE DI FAMIGLIE IN DIFFICOLTÀ 
CON FIGLI MINORI.CIG. 7274941F37-PROVVEDIMENTO DETERMINANTE" LE 
ESCLUSIONI DALLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO E LE AMMISSIONI 
ALL'ESITO DELLE VALUTAZIONI DEI REQUISITI SOGGETTIVI, ECONOMICO-
FINANZIARI E TECNO-PROFESSIONALI" EMANATO AI SENSI DELL'ART.29, C.1 
DEL D.LGS N.50/2016, A SEGUITO DELLO SCIOGLIMENTO DELLE RISERVE.

Il Redattore: Arezzo Raffaella 

Richiamata integralmente la Determinazione Dirigenziale n° 119 RG del 25 gennaio 2017,  con la 
quale è stato approvato l'esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecno-
professionali ai sensi dell'art.29 del D.Lgs n.50/2016;
Appurato che a seguito di richiesta di integrazione documentale ex art.83, comma 9, del Codice, le 
concorrenti  ammesse con riserva  nella  seduta  del  23.01.2018 hanno tutte  prodotto,  nei  termini 
fissati, quanto richiesto; 
Dato atto che in data 6 febbraio 2018, in seduta pubblica, la Commissione Giudicatrice, accertato 
che  la  documentazione  integrativa   prodotta  è  risultata  regolare  e  conforme alle  previsioni  del 
bando,  ha  sciolto  positivamente  la  riserva  pronunciata  nella  precedente  seduta  pubblica  del  23 
gennaio  2018  nei  confronti  delle  concorrenti  che  vengono,  quindi,  tutte  ammesse  alla  gara 
definitivamente; 
Visto il verbale di gara della corrispondente seduta pubblica; 

Ritenuto  che  occorre  procedere  all’adozione  del  provvedimento  determinante  l’ammissione  o 
l'esclusione, conformemente alle risultanze dei lavori della Commissione Giudicatrice;

Ritenuto  che  occorre  provvedere  all'adozione  del  provvedimento  determinante  l'ammissione  o 
l'esclusione, conformemente alle risultanze dei lavori della Commissione di gara;

Dato atto che in base al modello organizzativo in atto vigente nell'Ente e secondo le prescrizioni 
contenute  nella  lex  specialis,  lo  scrutinio  della  documentazione  amministrativa  è  affidato  al 
dirigente pro tempore del settore "Appalti, contratti, patrimonio";

Pagina 1/2



Vista la Deliberazione del C.C. n.32 del 6/07/2017 di approvazione del D.U.P. e del Bilancio di 
previsione 2017 – 2019;

Vista la Deliberazione della G.M. n. 315 del 12/07/2017 di approvazione del P.E.G. 2017 – 2019;

Visto il D.Lgs 267/2000 e, in particolare, l'art. 107 di detto decreto;

DETERMINA
per le motivazioni di cui alla parte narrativa

1.Approvare le risultanze delle operazioni di gara, concernenti la procedura aperta per l'affidamento 
del servizio di sostegno educativo domiciliare in favore di famiglie in difficoltà con figli minori. 
CIG.7274941F37, svoltesi in seduta pubblica, nel giorno 6 febbraio 2018 relative allo scioglimento 
delle riserve ai fini della determinazione degli operatori economici partecipanti da ammettere alle 
successive fasi di gara, di cui all'allegato n.1, parte integrante del presente provvedimento;

2. Dare  atto  che  la  presente  determinazione  sarà  pubblicata  sul  sito  internet  del  Comune, 
www.comune.ragusa.gov.it , sezione “Amministrazione trasparente”, profilo del committente, entro 
giorni due dall’adozione.

3. Dare atto, inoltre, che ai concorrenti sarà inviata via pec apposita comunicazione in ordine agli 
esiti delle operazioni di gara.

4. Dare atto, infine, che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa o accertamento 
di entrata.
 

Ragusa,  07/02/2018 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2

http://www.comune.ragusa.gov.it/

	
	

